filiis Noe. Neque enim deesse poterit haec terrena civitas societasque hominum secundum hominem viventium usque ad huius saeculi finem, de quo Dominus ait: *Filii saeculi huius generant et generantur.* Civitatem vero Dei peregrinantem in hoc saeculo regeneratio perducit ad alterum saeculum cuius filii nec generant nec generantur.

Hic ergo generari et generare civitati utrique commune est, quamvis Dei civitas habeat etiam hic multa civium milia quae ab opere generandi se abstineant. Sed habet etiam illa ex imitatione quadam, licet errantium. Ad eam namque pertinent etiam qui deviantes ab huius fide diversas haereses condiderunt; secundum hominem quippe vivunt, non secundum Deum. Et Indorum gymnosophistae, qui nudi perhibentur philosophari in solitudinibus Indiae, cives eius sunt et a generando se cohibent. Non est enim hoc bonum nisi cum fit secundum fidem summi boni, qui Deus est. Hoc tamen nemo fecisse ante diluvium reperitur, quando quidem etiam ipse Enoch septimus ab Adam, qui translatus refertur esse, non mortuus, genuit filios et filias antequam transferretur, in quibus fuit Mathusalem, per quem generationum memorandarum ordo transcurrit.

Cur ergo tanta paucitas successionum commemoratur in generationibus ex Cain si eas usque ad diluvium perducere oportebat nec erat diuturna aetas prae-

was later reconstituted from the offspring of Noah. In fact, this earthly city and society of men living according to man cannot possibly disappear until the end of this world, concerning which the Lord says: "The children of this world engender and are engendered."¹ On the other hand, the City of God, which sojourns as an alien in this world, is brought by regeneration to another world whose children neither engender nor are engendered.

In this world, accordingly, the citizens of both cities alike are engendered and engender, although even here the City of God has many thousands of citizens who abstain from the act of procreation. The other city too has citizens who imitate them in a way, but these are in error. For this earthly city also includes people who have strayed from the faith of the heavenly city and established various sects; they live of course according to man and not according to God. The Indian gymnosophists too, who are said to live as naked philosophers in the jungles of India,² are citizens of the earthly city, and yet they refrain from procreation. For such continence is good only when it is practised by faith in the highest good, which is God. Yet we find no one who lived so before the flood. Indeed, even Enoch himself, who was seventh in line from Adam and was, we are told, translated without dying, became the father of sons and daughters prior to his translation. And among Enoch's children was Methuselah, who belonged to the line that was to be recorded.